
Decretazione n. 2020.0000568 autorizzata il 16 ottobre 2020

Oggetto: Autorizzazione di spesa per la pubblicazione, nelle forme di
cui agli artt. 72 e 73 del D.lgs. n. 50/2016, del bando di gara a

procedura aperta telematica in ambito europeo per l’appalto del
servizio di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento per la

sicurezza in fase di progettazione, con riserva di estendere anche
l'incarico di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione, per la realizzazione di un nuovo ponte ferroviario atto al

completamento del sistema ferroviario portuale - progetto CEF
“VENETO REGION COORDINATED INITIATIVE ENHANCING CORE

INTERMODAL NODES - VENETO INTERMODAL” (2018-IT-TM-0057-S)

Premesso che:
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico settentrionale – Porti di Venezia e Chioggia
intende bandire l’appalto del servizio di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento per
la sicurezza in fase di progettazione, con riserva di estendere anche l'incarico di direzione lavori
e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, per la realizzazione di un nuovo ponte
ferroviario atto al completamento del sistema ferroviario portuale, attraverso una procedura
aperta telematica in ambito europeo, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto quali-tà/prezzo, ai sensi dell’art. 2,
comma 2 del D.L. n.76 del 2020, convertito in legge n. 120 del 2020, ed in base ai criteri indicati
indicati nel Disciplinare di Gara;
trattandosi di procedura sopra soglia comunitaria ex art. 35 del d.lgs. 50/2016, secondo quanto
disposto degli artt. 72 e 73 del D. Lgs. n. 50 del 2016, il relativo bando di gara sarà pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana e, al
fine di garantire adeguati livelli di trasparenza e di conoscibilità e di favorire la concorrenza
attraverso la più ampia partecipazione delle imprese interessate, anche nelle realtà territoriali
locali, la pubblicazione del bando dovrà essere effettuata, per estratto, su almeno due dei
principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale;
con decretazione n. 2019.0000407, autorizzata il 25 luglio 2019, sono state impegnate le somme
necessarie agli affidamenti connessi alla progettazione definitiva ed esecutiva, nonché l’analisi
costi-benefici del nuovo ponte ferroviario “Marco Polo”, necessari e funzionali al completamento
del,sistema ferroviario portuale.;
Si chiede di autorizzare la somma complessiva di € 8.193,13 (IVA e tutti i costi accessori inclusi)
necessari per la pubblicazione, ai sensi degli artt. 72 e 73, del D.lgs. n. 50/2016, del bando di
gara per l’appalto del servizio di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento per la
sicurezza in fase di progettazione, con riserva di estendere anche l'incarico di direzione lavori e
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, per la realizzazione di un nuovo ponte
ferroviario atto al completamento del sistema ferroviario portuale:
1. “Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana”, V serie speciale relativa ai contratti pubblici
(inclusa n. 1 marca da bollo del valore di € 16,00), per complessivi € 2.500,00 (IVA e tutti i costi
accessori inclusi) - SMART CIG Z762EAF92C;
2. “SOLE24ORE” (preventivo prot. n. 13684/2020) per € 1.240,00 + Iva (€ 1.512,80 IVA e tutti i
costi accessori inclusi) - SMART CIG Z982EAF983;
3. “IL GAZZETTINO” PIEMME S.P.A. (preventivo prot. n. 13683/2020) per € 487,00+ Iva (€ 594,14
IVA e tutti i costi accessori inclusi) - SMART CIG ZF42EAF9CC;
4. “CORRIERE DELLA SERA” e “CORRIERE DEL VENETO” - RCS S.R.L. (preventivo prot. n.
13735/2020) per € 1.592,00 + Iva (€ 1.942,24 IVA e tutti i costi accessori inclusi) - SMART CIG
Z8C2EAFA33;
5. “LA REPUBBLICA – NUOVA VENEZIA – MATTINO DI PADOVA – TRIBUNA DI TREVISO – CORRIERE
DELLE ALPI – ARENA DI VERONA E GIORNALE DI VICENZA” A. MANZONI & C. S.p.A. (preventivo
prot. n. 13738/2020) per 1.347,50 + Iva (€ 1.643,95 IVA e tutti i costi accessori inclusi) - SMART
CIG Z1C2EAFA68.

Il responsabile unico del procedimento Gianandrea Todesco

Pagina 1 di 3



L’impegno trova copertura nella decretazione n. 407 del 25 luglio 2019, avente oggetto: Progetto
CEF “Veneto Region coordinated initiative enhancingcore intermodal nodes - Veneto Intermodal”
- codice n. 2018-IT-TM-0057-S – CUP F79I19000000002.

Il direttore della Direzione
Programmazione e Finanza

Gianandrea Todesco

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 8.193,13 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2020 UDEC 2019.04199s30 Z762EAF9
2C

F79I190
000000

02
2500.00 Impegno già assunto con

precedente atto
Impegno 4199/2019

sub. 30

2020 UDEC 2019.04199s31 Z982EAF9
83

F79I190
000000

02
1512.80 Impegno già assunto con

precedente atto
Impegno 4199/2019

sub. 31

2020 UDEC 2019.04199s32 ZF42EAF9
CC

F79I190
000000

02
594.14 Impegno già assunto con

precedente atto
Impegno 4199/2019

sub. 32

2020 UDEC 2019.04199s33 Z8C2EAFA
33

F79I190
000000

02
1942.24 Impegno già assunto con

precedente atto
Impegno 4199/2019

sub. 33

2020 UDEC 2019.04199s34 Z1C2EAFA
68

F79I190
000000

02
1643.95 Impegno già assunto con

precedente atto
Impegno 4199/2019

sub. 34

Note: Si utilizzano le risrese dell'impegno 4199/2019 assunto con decretazione n. 2019.0000407.

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 16 ottobre 2020

Pagina 3 di 3


